
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 
 

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва  

от 2 ноября 2016 г. № 194 «О совещательных и консультативных органах 

при Главе – Председателе Правительства Республики Тыва» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 года № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва», постановляю: 
 

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 2 ноября 2016 г. № 194                   

«О совещательных и консультативных органах при Главе – Председателе 

Правительства Республики Тыва» (далее - Указ), следующие изменения: 

1) в наименовании и по тексту слова «при Главе – Председателе 

Правительства Республики Тыва» заменить словами «при Главе Республики 

Тыва» в соответствующем падеже; 

2) пункт 3 Указа изложить в следующей редакции: 

«3. Заместителям Председателя Правительства Республики Тыва обеспечить 

эффективность и непрерывность деятельности Советов и совещательных органов 

в курируемых отраслях»; 

3) в пункте 4 Указа слова «и.о. первого заместителя» заменить словами 

«первого заместителя».  

2. Внести в Перечень совещательных и консультативных органов при Главе 

- Председателе Правительства Республики Тыва, утвержденный Указом Главы 

Республики Тыва от 2 ноября 2016 г. № 194, изменения, изложив его в следующей 

редакции: 

 

«ПЕРЕЧЕНЬ 

совещательных и консультативных органов  

при Главе Республики Тыва 

 

В сфере общественной безопасности: 
 

1. Координационное совещание по обеспечению правопорядка и 

профилактики правонарушений в Республике Тыва; 



2 

2. Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в 

Республике Тыва; 

3. Антинаркотическая комиссия в Республике Тыва; 

4. Антитеррористическая комиссия в Республике Тыва; 

5. Пограничная комиссия Республики Тыва. 

 

В сфере экономического развития, стратегического планирования и 

проектного управления: 

 

6. Совет при Главе Республики Тыва по стратегическому развитию и 

приоритетным проектам (программам); 

7. Совет при Правительстве Республики Тыва по информатизации, 

телекоммуникациям и развитию информационного общества; 

8. Правительственная комиссия по формированию расходов 

инвестиционного характера; 

9. Специализированный региональный организационный штаб по 

улучшению инвестиционного климата, по обеспечению участия Республики Тыва 

в национальном рейтинге состояния инвестиционного климата; 

10. Межведомственная комиссия по вопросам, связанным с внедрением и 

развитием систем аппаратно-программного комплекса технических средств 

«Безопасный город»; 

11. Совет по охране окружающей среды. 

 

В сфере социальной политики: 

 

12. Совет по образованию и науке; 

13. Совет по культуре и патриотическому воспитанию; 

14. Совет по развитию физической культуры и спорта. 

 

В общественно - политической сфере: 

 

15. Совет при Главе Республики Тыва по взаимодействию и развитию 

гражданского общества; 

16. Совет при Главе Республики Тыва по взаимодействию с общественными 

организациями; 

17. Совет при Главе Республики Тыва по межнациональным и 

межконфессиональным отношениям. 

 

В сфере кадровой политики: 

 

18. Государственная конкурсная комиссия при Главе Республики Тыва; 

19. Совет по кадровой политике при Главе Республики Тыва;  

20. Республиканская комиссия по вопросам государственной службы и 

резерва управленческих кадров Республики Тыва.». 

 



3 

3. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики 

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

12 декабря 2017 г. 

№ 239 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/

